

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ ШИШМ^ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН ТЕРРИТОРИАЛЬ ЬАЙЛАУ КОМИССИЯЬЫ

#### РЕШЕНИЕ

17 июня 2019 года	_	№ 99/726-4
	р.п.Чишмы	

## Об организации закупок, товаров, работ, услуг территориальной избирательной комиссией муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан при проведении выборов Главы Республики Башкортостан

В соответствии со статьями 25, 69 и 73 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, постановлением Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 10 июня 2019 года № 91/1-6 «О распределении средств бюджета Республики Башкортостан, выделенных избирательной комиссии Республики Башкортостан Центральной подготовку и проведение выборов Главы Республики Башкортостан» (в редакции от 17.06.2019 № 94/5-6), Порядком осуществления закупок товаров, работ, услуг территориальными, участковыми избирательными комиссиями при проведении выборов в органы государственной власти Республики Башкортостан, референдума Республики Башкортостан, утвержденного Центральной избирательной комиссии постановлением территориальная 06 июня 2019 года  $N_{\underline{0}}$ 90/7-6, Башкортостан OT избирательная района Чишминский район комиссия муниципального Республики Башкортостан решила:

- 1. Утвердить перечень товаров, работ, услуг, закупаемых территориальной избирательной комиссией муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан, связанных с исполнением полномочий территориальной избирательной комиссией муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан при проведении выборов Главы Республики Башкортостан (приложение № 1).
- 2. Утвердить перечень товаров, работ, услуг, закупаемых территориальной избирательной комиссией муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан, связанных с обеспечением деятельности участковых избирательных комиссий при проведении выборов Главы Республики Башкортостан (приложение № 2)
- 3. Утвердить перечень товаров, работ, услуг, закупаемых участковыми избирательными комиссиями при проведении выборов Главы (приложение  $N \ge 3$ ).

- 4. Участковым избирательным комиссиям осуществлять закупки товаров, работ, услуг при проведении выборов в соответствии с настоящим решением территориальной избирательной комиссией муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан об организации закупок товаров, работ, услуг при проведении выборов и постановлением Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 10 июня 2019 года № 91/2-6 «Об организации закупок товаров, работ, услуг при проведении выборов Главы Республики Башкортостан» (в редакции от 17.06.2019 № 94/6-6).
- 5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан Сулейманову Эльвиру Флюровну.

Председатель территориальной избирательной комиссии

Э.Ф. Сулейманова

Секретарь территориальной избирательной комиссии

Н.А. Нельде

#### Приложение № 1 УТВЕРЖДЕН

решением территориальной избирательной комиссии муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан от 17 июня 2019 года № 99/726-4

# Перечень товаров, работ, услуг, закупаемых территориальной избирательной комиссией муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан, связанных с исполнением полномочий территориальной избирательной комиссии муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан при проведении выборов Главы Республики Башкортостан

- 1. Картриджи, тонеры, барабаны для принтеров и многофункциональных устройств;
  - 2. Фонари ручные (переносные);
  - 3. Флеш накопители;
  - 4. Изготовление бумажных мешков;
  - 5. Изготовление конвертов-пакетов;
  - 6. Изготовление полиграфической продукции;
- 7. Работы (услуги), выполняемые (оказываемые) гражданами, привлекаемыми к работе по гражданско-правовым договорам:
  - бухгалтерские услуги;
  - аренда транспортного средства (с экипажем);
- погрузка-разгрузка технологического оборудования, печатной продукции, расходных материалов, канцтоваров, офисной бумаги;
  - услуги оператора в пункте приема заявлений;
  - услуги по ведению кассовых операций;
  - услуги по ведению делопроизводства.

#### Приложение № 2 УТВЕРЖДЕН

решением территориальной избирательной комиссии муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан от 17 июня 2019 года № 99/726-4

## Перечень товаров, работ, услуг, закупаемых территориальной избирательной комиссией муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан, связанных с обеспечением деятельности участковых избирательных комиссий при проведении выборов Главы Республики Башкортостан

- 1. Картриджи, тонеры, барабаны для принтеров и многофункциональных устройств;
  - 2. Элементы питания (батарейки);
  - 3. Флеш накопители;
  - 4. Изготовление бумажных мешков;
  - 5. Изготовление конвертов-пакетов;
  - 6. Изготовление полиграфической продукции;
  - 7. Изготовление вывесок (участковых избирательных комиссий);
  - 8. Изготовление вывесок (календарь о дате выборов);
- 9. Изготовление технологического оборудования (стационарные и переносные ящики для голосования);
  - 10. Изготовление кабин двухсекционных для голосования;
  - 11. Изготовление билбордов;
  - 12. Размещение билбордов;
  - 13. Изготовление информационных плакатов;
  - 14. Приобретение информационно-раздаточной продукции;
- 15. Техническое обеспечение подготовки и использования при голосовании на выборах технических средств подсчета голосов комплексов обработки избирательных бюллетеней в период подготовки и проведения выборов;

- 16. Работы (услуги), выполняемые (оказываемые) гражданами, привлекаемыми к работе по гражданско-правовым договорам:
- организационные работы (оповещение организаторов и участников выборов об участии в совещаниях, передача сообщений, телефонограмм, факсов и другие работы, связанные с подготовкой и проведением выборов);
  - аренда транспортного средства (с экипажем).

#### Приложение № 3 УТВЕРЖДЕН решением территориальной избирательной комиссии муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан от 17 июня 2019 года № 99/726-4

### Перечень товаров, работ, услуг, закупаемых участковыми избирательными комиссиями при проведении выборов Главы Республики Башкортостан

Работы (услуги), выполняемые (оказываемые) гражданами, привлекаемыми к работе по гражданско-правовым договорам:

- 1. Сборка, разборка технологического оборудования.
- 2. Аренда транспортного средства (с экипажем).